
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/204452 1/1

Brasília, 14 de agosto de
2023

BGP - Publicado em 14/08/2023 - Ano 7 Edição 8.10 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Porto Alegre

Portaria CPOA/IFRS nº 282, de 11 de agosto de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro
de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12, em conformidade com o Art. 52 da Organização
Didática do IFRS, Resolução n¿ 46, de 08 de maio de 2015, RESOLVE:

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 221, de  1º de julho de 2021. 

 

Art. 2º DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem o Núcleo
Docente Estruturante do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza: Biologia e Química do Campus Porto
Alegre:

  I - Andréia Modrzejewski Zucolotto,  matrícula Siape 1333478, presidente;

 II - Aline Grunewald Nichele,  matrícula Siape 1342871; 

III - Cassiano Pamplona Lisboa,  matrícula Siape 1552437; 

IV - Clarice Monteiro Escott,  matrícula Siape 1796649;

 V - Denirio Itamar Lopes Marques,  matrícula Siape 2756727; 

VI - Ioli Gewehr Wirth, matrícula Siape 1331172; 

VII - Paulo Artur Konzen Xavier de Mello Silva, matrícula Siape1225000.

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

FABRICIO SOBROSA AFFELDT

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO SOBROSA AFFELDT, Diretor(a), em 11/08/2023, às 17:08,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/204452

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/204452

